
Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32935

19 a 20/07/2015;
1.IPC - JARBAS FERREIRA DE OLIVEIRA - MAT: 5206979
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855867

PORTARIA Nº 1125/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 20 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/312512, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de PERNAMBUCO , a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 24/07/2015;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
2.DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT: 57193016
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( SEIS ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 1.728,00 ( MIL 
SETECENTOS E VINTE E OITO
REAIS ), perfazendo um total de R$  3.456,00 ( TRÊS MIL 
QUATROCENTOS E CINQUENTA E
SEIS REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855869

PORTARIA Nº 1126/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/313375, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ITAITUBA ao município de 
JACAREACANGA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21 a 26/07/2015;
1.DPC - JOAO MILHOMEM - MAT: 5913943
2.EPC - BIBIANO SILVA VINHOLTE - MAT: 5759480
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
( CINCO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 675,00 ( 
SEISCENTOS E SETENTA E CINCO
REAIS ), perfazendo um total de R$  1.350,00 ( MIL TREZENTOS 
E CINQUENTA CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855872

  

PORTARIA Nº 1127/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/313411, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de BREVES ao município de AFUÁ, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 22 a 28/07/2015;
1.IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT: 5913895
2.EPC - MAURO RIBEIRO PINHEIRO - MAT: 5836883
3.IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( SEIS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( 
OITOCENTOS E DEZ REAIS ), perfazendo
um total de R$  2.430,00 ( DOIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA 
REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855876

PORTARIA Nº 1128/2015- DGPC/OD/DRF 
DE  21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/267582, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALVATERRA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 03 a 06/07/2015;
1.DPC - RAIMUNDO JAIME SALES DAS MERCES - MAT: 3251578
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855879

PORTARIA Nº 1129/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015159368, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL - OPER
TUCUNARÉ, no período de 16 a 17/04/2015;
1.IPC - ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT: 57194192
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( CENTO E 
TRINTA E CINCO REAIS ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855881

  
PORTARIA Nº 1130/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/279351, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 04/07/2015;
1.IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT: 5853281
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855882

 
PORTARIA Nº 1130/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/279351, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 04/07/2015;
1.IPC - EMERSON LOPES DA SILVA - MAT: 5853281
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855883

PORTARIA Nº 1131/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015286447, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de SÃO FELIX DO XINGÚ ao município de 
BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 13 a 17/07/2015;
1.EPC - JANE HELLEN FONSECA DE JESUS - MAT: 5913817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
, para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855884

PORTARIA Nº 1132/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/300532, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 10 a 13/07/2015;
1.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
E 1/2 ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855886

  

PORTARIA Nº 1133/2015- DGPC/OD/DRF 
DE 21 de julho de 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/294914, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2015;
1.ADM - EDSON GOMES DE AGUIAR SILVA - MAT: 5888821
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 855888

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 2
Data da Assinatura: 01/07/2015
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
prorrogação de vigência de Contrato Administrativo por mais 12 
(doze) meses, para a concessão de (espaço-restaurante) nas 
dependências deste Centro de Perícias Renato Chaves.
Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016.
Contrato: 022
Exercício: 2013
PRETS: 854534 - Operacionalização das Ações de Recursos 
Humanos;


